
I.C.A. srl - Via della Liberazione 54, 20098 San Giuliano Milanese (MI) - ITALY

Tel +39 0298282402 - Fax +39 0298282399 - info@icaica.it - www.icaica.it

C.F., P.I. e R.I. di MI IT07862550154

C.S. € 52.000 I.V.

REA MI 1188450

Scheda di Conformità

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE 

A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che:

gli articoli SOTTOFRITTI IN CARTA VEGETALE forniti,

sono adatto/i al confezionamento dell’alimento* PASTICCERIA GASTRONOMIA GELATERIA

02 CEREALI, DERIVATI DI CEREALI, PRODOTTI DELLA BISCOTTERIA, DELLA PANETTERIA E 

DELLA PASTICCERIA – 03 CIOCCOLATO, ZUCCHERO E LORO DERIVATI, DOLCIUMI - 04 FRUTTA, 

ORTAGGI E DERIVATI - 05 GRASSI E OLI – 06 PRODOTTI ANIMALI E UOVA – 07 PRODOTTI 

LATTIERO-CASEARI – 08 PRODOTTI VARI

è/sono conforme/i:

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria 

europea:

⦁ Regolamento (CE) 1935/04

⦁ Regolamento 2023/2006 CE;

ed alla seguente legislazione italiana:

⦁ Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche

⦁ DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

Tipologia di carta:

  

            idonea al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione

�    (fibra cellulosica vergine 100%)

            idonea al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione

            (contiene anche fibra cellulosica da macero)

I prodotti indicati nella presente dichiarazione sono realizzati utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti 

nelle liste positive della Legislazione vigente,  conformi ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il 

contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione e rispettano le restrizioni specifiche 

eventualmente applicabili (Titolo II, capo IV, art. 27 comma 1a, DM 21/03/1973). 

L’adeguatezza delle materie prime utilizzate è garantita da dichiarazioni prodotte dai fornitori selezionati, mentre 

il prodotto finito è oggetto di un piano di analisi specifiche per la verifica dell’idoneità al contatto alimentare, 

realizzato con l’ausilio di un laboratorio esterno accreditato.

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno tradizionale.

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime.                              Sì  No X                                                

  

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno a microonde.

Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime.                                  Sì  No X                                                   

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, a basse temperature.

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura minime.           

ILLIMITATO   -40 °C                                                       Sì X No 

L’azienda dichiara l’idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

A supporto di quanto sopraindicato, l’azienda dichiara di avere a disposizione di Coop e dell’Autorità competente:



I.C.A. srl - Via della Liberazione 54, 20098 San Giuliano Milanese (MI) - ITALY

Tel +39 0298282402 - Fax +39 0298282399 - info@icaica.it - www.icaica.it

C.F., P.I. e R.I. di MI IT07862550154

C.S. € 52.000 I.V.

REA MI 1188450

Scheda di Conformità

- rapporti di prova effettuati nell’ultimo anno sull’imballaggio finito

- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004, art.16, comma 1

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di 

cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della 

conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova 

verifica ai fini della conformità.

Data 18/01/2021 

Nome Cognome Antonella Maisenti              Funzione Responsabile Qualità


